
PŘÍLOHA PDF SERVISU 

* Stav úvěrového portfolia ke konci druhého 
čtvrtletí činil 32,3 mld. Kč (růst o 33,5 %). 
* Čistý zisk ke konci druhého čtvrtletí 2004 
dosáhl 870,8 mil. Kč (růst o 13 %). 
* Kapitálová přiměřenost ve výši 31,45 %. 
* 715 674 klientů (meziroční nárůst o 5 %). 
Počet nástrojů přímého bankovnictví 475 162 
(růst o 6 %). 
(uvedené výsledky jsou podle US GAAP) 
 
GECB pokračovala v úvěrové expanzi  

GE Capital Bank (GECB) patří k nej-
významnějším bankám na českém trhu v oblas-
ti spotřebitelských půjček a úvěrů pro malé a 
střední firmy. Své postavení potvrdila dalším 
dynamickým nárůstem objemu poskytnutých 
úvěrů ve druhém čtvrtletí letošního roku. Stav 
úvěrového portfolia se k 30. 6. 2004 meziročně 
zvýšil o 33,5 %, když ke konci druhého čtvrtle-
tí letošního roku činil objem úvěrů poskytnu-
tých klientům 32,3 mld. Kč (viz graf č. 1). 
K 30. 6. 2003 to bylo téměř 24,2 mld. Kč.  

„Objem našeho úvěrového portfolia se 
zvýšil meziročně o více než 33 %. Svědčí to o 
zájmu klientů o naše spotřebitelské úvěry, hy-
potéky a půjčky pro malé a střední firmy. Po-
kračující úvěrová expanze měla významný vliv 
na růst zisku GE Capital Bank, který k 30. 
červnu letošního roku dosáhl 870,8 mil. Kč,“ 
řekl Gerard Ryan, generální ředitel GECB.  

Čistý zisk banky se za druhé čtvrtletí 
roku 2004 meziročně zvýšil o 13 %. Výše čisté-
ho zisku k 30. 6. 2004 činí 870,8 mil. Kč (podle 
amerických účetních standardů US GAAP, 
které jsou srovnatelné s mezinárodními účetní-
mi standardy). Ve stejném období roku 2003 
dosáhla banka čistého zisku 770,7 mil. Kč.  

GECB měla ke konci druhého čtvrtletí 
roku 2004 bilanční sumu ve výši 55,9 mld. Kč. 
Meziroční růst o 1,8 mld. Kč představuje změ-
nu o 3,3 %. 

Na růstu úvěrového portfolia se vý-
znamně podílel spotřebitelský úvěr Osobní 
půjčka Expres, hypotéky a úvěry pro malé a 
střední firmy jako například Malá podnikatel-
ská půjčka a Malý podnikatelský kontokorent.  

V průběhu prvních šesti měsíců letoš-
ního roku poskytla GECB nové Osobní půjčky 
Expres v celkovém objemu 3,8 mld. Kč. Ve 
srovnání se stejným obdobím roku 2003 vzrostl 
objem nově poskytnutých Osobních půjček 
Expres o 24 %. Celkové portfolio činilo k 30. 
6. 2004 celkem 11,6 mld. Kč, což představuje 
meziroční nárůst o 30 %. 

V prvním pololetí letošního roku čer-
pali klienti GECB hypotéky v objemu 1,6 mld. 
Kč. V porovnání se stejným obdobím roku 
2003 tak objem čerpaných hypoték zaznamenal 
meziroční nárůst o 107 %. Celkové portfolio 
obsahovalo k 30. 6. 2004 hypotéky v objemu 
6,1 mld. Kč. V meziročním srovnání vzrostl 
objem hypotečních úvěrů o 84,8 %.  

S poslední novinkou v oblasti hypoték 
přišla GE Capital Bank na počátku srpna, kdy 
rozšířila nabídku fixních period pro hypotéky 
(o tříletou a desetiletou fixaci) a na všechny 
fixní periody začala nabízet garantované úroko-
vé sazby, které poskytuje bez ohledu na příjmy 
a věk klienta, délku úvěru, účel úvěru a nemo-
vitost. Banka nyní umožňuje klientům zafixo-
vat si úrokové sazby na jeden rok, tři roky, pět 
a deset let, okamžitě znát jednoznačně cenu a 
velmi snadno si vybrat hypotéku, která odpoví-
dá jejich potřebám.  

GECB patří k prvním bankám na čes-
kém trhu, které nabízejí financování nákupu 
družstevního bytu pomocí hypotéky. Klientům 
to banka umožňuje již od září 2002. GECB 
nabízí rovněž možnost financovat pomocí hy-
potéky nákup rekreačních objektů – chalup a 
rekreačních domků. 

GE Capital Bank upevnila ve druhém 
čtvrtletí 2004 svou pozici na úvěrovém trhu pro 
malé a střední firmy. Celkové portfolio úvěrů 
poskytnutých malým a středním firmám činilo 
ke konci druhého čtvrtletí letošního roku 12,8 
mld. Kč. V porovnání s koncem června loňské-
ho roku došlo k růstu o 37,6 %.  

Na růstu objemu úvěrů poskytnutých 
malým a středním firmám měly vliv i změny, 
kterými GECB vyšla klientům vstříc. Šlo o 
zvýšení horní hranice Malé podnikatelské půjč-

ky na 5 mil. Kč a prodloužení doby její splat-
nosti na šest let.   

 
Zájem o přímé bankovnictví roste 

K významným produktovým změnám 
ve druhém čtvrtletí patří uvedení nových fi-
nančních programů GEnius. Od května si mo-
hou klienti vybrat z variant: GEnius Mini, GE-
nius Standard a GEnius Komplet. Jde o skupiny 
bankovních produktů k běžnému účtu, které si 
klient sám vybere a platí za ně souhrnně jeden 
měsíční poplatek. Bez poplatků za zrušení či 
zřízení lze kdykoli měnit skladbu produktů v 
programu nebo mezi programy přecházet. 

„Zájem klientů o finanční programy 
GEnius nás velice těší. Je pro nás důkazem, že 
naši klienti oceňují výhodnou cenu a jednodu-
chost ovládání těchto programů. Důležitým 
faktorem je i na trhu ojedinělá možnost bez 
poplatků libovolně přecházet jak mezi produkty, 
tak mezi jednotlivými programy,“ řekl Gerard 
Ryan, generální ředitel GECB. 

Významné místo ve finančních progra-
mech GEnius má přímé bankovnictví - v soula-
du se strategií GECB, která se vedle úvěrových 
produktů orientuje i na přímé bankovnictví. 
O úspěchu  strategie svědčí fakt, že banka patří 
k lídrům přímého bankovnictví na českém trhu.   

GECB poskytla ke konci druhého 
čtvrtletí letošního roku přes 475 162 nástrojů 
přímého bankovnictví. Největší zájem mají 
klienti o internetové bankovnictví Ke kon-
ci června 2004 využívalo Internet Banku 179 
369 klientů, což v porovnání s koncem druhého 
čtvrtletí 2003 představuje růst o téměř 25 %.  

GECB si díky 160 tisícům klientů, 
kteří využívají službu Mobil Banka udržuje 
vedoucí postavení na trhu GSM bankovnictví v 
ČR. Třetí nástroj přímého bankovnictví Telefon 
Banku využívali v pololetí 136 442 klienti.  

GECB měla k 30. červnu 715 674 
klienty (meziroční růst o téměř 5 %, viz graf č. 
2), kterým vedla 904 091 depozitní účet (růst o 
0,8 %). Objem vkladů přijatých od klientů činil 
k 30. 6. 2004 činil 45,1 mld. Kč. 

ZDROJ: GECB 

Úvěry poskytnuté GE Capital Bank vzrostly o 33 %  

   32/2004                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 1 

Hospodářské výsledky GE Capital Bank (podle US GAAP) 

 2.Q  2004 
(v tis. Kč) 

2.Q 2003 
(v tis. Kč) 

Meziroční 
změna 

Čistý zisk 870 837 770 753 13 % 

Vklady klientů 45 103 041 45 056 083 0,1 % 

Úvěry klientům 32 302 524 24 189 594 33,5 % 

Vlastní kapitál 9 558 071 7 855 604 21,7 % 

Aktiva celkem 55 885 970 54 124 584 3,3 % 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

   32/2004                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 2 

Objem úvěrů poskytnutých klietnům  v CZK (podle US GAAP)

1,
5 2,

7 4,
5 5

6,
6 7,
2 8,

3 10

11
,8 13

15
,1 16

,9 18
,6

21
,7 24

,2 25
,6

32
,3

0

5

10

15

20

25

30

35

XII.9
9

III.
00

VI.0
0

IX.00
XII.0

0
III.

01
VI.0

1
IX.01

XII.0
1

III.
02

VI.0
2

IX.02
XII.0

2
III.

03
VI.0

3
IX.03 VI.0

4

(v
 m

ld
. K

č)

                                                              

Vývoj počtu klientů GE Capital Bank (v tisících)

396,2

516,5
607

683,5 715,7

0

100

200

300

400

500

600

700

800

2. Q 2000 2. Q 2001 2. Q 2002 2. Q 2003 2.Q 2004

Obchodní výsledky GE Capital Bank  

 2.Q 2004 
 

2.Q 2003 
 

Meziroční 
změna 

Počet klientů 715 674 683 478 4,7 % 

Počet depozitních účtů 904 091 897 351 0,8 % 

Počet platebních karet 449 100 440 428 2 % 

Počet bankomatů 336 293 14,7 % 

Osobní Expres půjčka 11,6 mld. Kč 8,9 mld. Kč 30 % 

Hypotéka 6,1 mld. Kč 3,3 mld. Kč 84,8 % 

Úvěry pro malé a střední 
firmy 

12,8 mld. Kč 9,3 mld. Kč 37,6 % 

Celkem nástroje přímého 
bankovnictví 

475 162 447 951 6,1 % 

http://bankovnictvi.ihned.cz


PŘÍLOHA PDF SERVISU 

První pololetí bylo ve znamení růstu 
jak pro Credit Suisse penzijní fond, tak pro 
Credit Suisse pojišťovnu. Objem aktiv pod 
správou Credit Suisse PF pokračoval v trendu z 
konce loňského roku a vzrostl meziročně o 15,7 
% na 21,9 mld. Kč. Úspěšná byla i Credit Suis-
se pojišťovna, u níž dosáhl meziroční růst spra-
vovaných aktiv 29,2 % a jejich celkový objem 
ke konci června činil téměř 2,8 mld. Kč. 

Credit Suisse penzijní fond spravoval k 
30. červnu 2004 aktiva v hodnotě převyšující 
21,9 mld. Kč. V meziročním srovnání to před-
stavuje nárůst o 15,7 %. Zájem klientů o služby 
největšího penzijního fondu na českém trhu se 
projevil také v počtu nových smluv – meziroč-
ně vzrostl počet nově uzavřených smluv o 18,2 
% na 41 383. V meziročním porovnání se zvý-
šil také počet klientů Credit Suisse penzijního 
fondu - o 8,6 % na 611 705. 

„Výsledky v prvním pololetí potvrdily 
dobrou pozici Credit Suisse penzijního fondu 
na trhu. Za velmi pozitivní považuji kromě 
růstu počtu klientů také růst počtu smluv s 
příspěvkem zaměstnavatele. To ukazuje na 
trend obvyklý ve vyspělých zemích, kde příspě-
vek na penzijní připojištění patří k často použí-
vaným a velice oblíbeným zaměstnaneckým 
benefitům,“  řekl generální ředitel Credit Suisse 
Life & Pensions Petr Žaluda. 

V současnosti spolupracuje Credit 
Suisse PF bezmála s 2000 zaměstnavateli. 
Mezi spolupracující podniky patří například 
České aerolinie, Česká správa letišť či Plzeňský 
Prazdroj. Za rok 2003 připsal Credit Suisse 
penzijní fond svým klientům zhodnocení ve 
výši 3,4 %. Vzhledem k velmi nízké míře infla-
ce, která dosáhla za rok 2003 jen 0,1 %, tak 
penzijní fond připsal svým klientům velmi 
kvalitní reálné zhodnocení jejich finančních 
prostředků. 

Pozitivních výsledků dosáhla v prvním 
pololetí také Credit Suisse pojišťovna. Objem 
aktiv pod správou pojišťovny vzrostl oproti 
konci června 2003 o 29,2 % na téměř 2,8 mld. 
Kč. K meziročnímu nárůstu došlo rovněž u 
počtu klientů Credit Suisse, jenž vzrostl o 5,3 
% na 70 304. Podobný růst – o 5,1 % - zazna-
menal také celkový počet smluv.  

„Na rostoucím počtu našich klientů se 
podílelo především uvedení několika nových 
produktů v letošního roce - Komfortního inves-
tičního životního pojištění a Investičního život-
ního pojištění s garantovaný výnosem. Našim 
klientům jsme navíc začali nabízet nový benefit 
kreditní kartu VISA CREDIT SUISSE,“  dodal 
Petr Žaluda. 

Investiční životní pojištění s garantova-
ným výnosem přináší flexibilní kombinaci 

pojistné ochrany s garancí růstu investice mini-
málně ve výši 2,4 % ročně. Klienti tak mají 
jistotu zhodnocení o 2,4 % i v případě nepřízni-
vého vývoje na finančních trzích. Pokud bude 
vývoj na finančních trzích příznivý, má klient 
právo na připsání bonusu, tj. zhodnocení nad 
2,4 %. 

Komfortní investiční životní pojiště-
ním kombinuje hlavní výhody investičního 
životního pojištění: klient v něm nalezne kvalit-
ní pojistnou ochranu i dlouhodobě výhodnou 
investici. Tento produkt může oslovit i ty klien-
ty, kteří by rádi získali kvalitní pojistnou ochra-
nu a vysoké zhodnocení prostředků bez toho, 
aby se zatěžovali přemýšlením o investiční 
strategii a podrobným sledování výkonnosti 
jednotlivých investičních fondů.  

VISA CREDIT SUISSE poskytuje 
klientům finanční rezervu až do výše 180 tisíc 
Kč. Vydání kreditní karty je zdarma. Bezúročné 
období může u kreditní karty VISA CREDIT 
SUISSE dosahovat až 45 dní. Minimální splát-
ka činí 10 % z celkové dlužné částky. Pokud 
klient nevyužije bezúročné období je čerpaná 
částka úročena 1,58 % měsíčně. Navíc, z každé 
platby provedené kreditní kartou VISA CRE-
DIT SUISSE vrátí Credit Suisse Life & Pensi-
ons klientům 0,2 % zpět na jejich účet. 

ZDROJ: CSLP 

Obě společnosti Credit Suisse pokračovaly  
v prvním pololetí v dynamickém růstu 

   32/2004                                                                                                         http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                         strana 3 

Credit Suisse penzijní fond 30. 6. 2004 30. 6. 2003 Změna 

Aktiva pod správou 21,9 mld. Kč 19,0 mld. Kč + 15,7 % 

Počet klientů 611 705 563 151 + 8,6 % 

Uzavřeno nových smluv 41 383 35 000 + 18,2 % 

Počet smluv s příspěvkem zaměstnavatele 162 684 156 154 + 4,2 % 

Credit Suisse pojišťovna 30. 6. 2004 30. 6. 2003 Změna 

Aktiva pod správou 2,7 mld. Kč 2,1 mld. Kč + 29,2 % 

Počet klientů 70 304 66 775 + 5,3 % 

Počet smluv 82 405 78 416 + 5,1 % 

www.bankovnictvi.ihned.cz Chcete dostávat zdarma 
newsletter časopisu  
BANKOVNICTVÍ?  

Přihlaste se na  
e-mailové adrese 

pdf.bankovnictvi@economia.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnictvi.ihned.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz

